
Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Industri og sundhedspersoners samarbejde

Tak for et godt samarbejde sidste folketingsår. Vi ser frem til samarbejdet i 

det kommende år, hvor det bl.a. er vores mål, at arbejdet med nye regler 

for regulering af samarbejdet mellem sundhedspersoner og lægemiddel- og 

medicovirksomheder kan afsluttes og føres ud i praksis.

Ved vores foretræde den 28. maj 2013 var fokus lægers ejerskab af aktier i 

lægemiddel- og medicoindustrien samt lægers habilitet ved faglig rådgivning 

af offentlige myndigheder m.fl.  Som det fremgår af den færdige rapport, er 

det efterfølgende lykkedes ministeriets arbejdsgruppe at nå frem fælles an-

befalinger herom, herunder bl.a. udarbejdelse af en vejledning om sund-

hedspersoners habilitet.

Brug oplysninger der indberettes til SKAT

Rapporten indeholder en selvstændig anbefaling fra Lægeforeningen og De 

Lægevidenskabelige Selskaber:

 Virksomhederne skal ved de aftalte årlige indberetninger om indgåe-

de samarbejder også oplyse Sundhedsstyrelsen om udbetalte beløb 

til de enkelte sundhedspersoner.

 Beløbene skal offentliggøres på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Baggrunden for forslaget er:

 Virksomhederne indberetter allerede i dag det samme beløb til 

SKAT.

 Præcis og korrekt information om det udbetalte beløb så misforståel-

ser undgås til gavn for alle parter (industri, læger og offentlighed).

 Moderne digital anvendelse af allerede indberettede data. 

I et arbejdsgiver/arbejdstager forhold er det normal praksis, at det er ar-

bejdsgiver (virksomhederne), der indberetter og har oplysningspligt over for 

de offentlige myndigheder. Det er også trenden i de lande (bl.a. USA og 

Frankrig), hvor der indføres lignende reguleringsordninger.
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Anbefalingen er et alternativ til den øvrige arbejdsgruppes forslag om, at det 

er det beløb/timeløn som sundhedspersonen angiver ved registrerings- eller 

ansøgningstidspunktet, der skal offentliggøres. 

Vi opfordrer til, at udvalget tilslutter sig forslaget fra Lægeforeningen og De 

Lægevidenskabelige Selskaber i udvalgets videre arbejde med rapporten og 

står naturligvis til disposition.

Med venlig hilsen

Mads Koch Hansen


